
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2025№ 138

с. Марёво

Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого 
помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания 

межведомственной комиссии о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом, находящихся в федеральной собственности, в 

муниципальном жилищном фонде и частном жилищном фонде, 
расположенным на территории Марёвского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждения Положения о 
признании помещений жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», Администрация Марёвского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого 
помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания 
межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся в 
федеральной собственности, в муниципальном жилищном фонде и частном 
жилищном фонде, расположенным на территории Марёвского 
муниципального округа.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете "Марёвский 
вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



Глава муниципального округа                                           С.И. 
Горкин               

     
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального округа

 от 17.04.2025   №138

ПОРЯДОК
уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им 

лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся в 
федеральной собственности, в муниципальном жилищном фонде и 

частном жилищном фонде, расположенным на территории Марёвского 
муниципального округа

           1. Настоящий Порядок устанавливает способы и срок уведомления 
собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и 
месте заседания межведомственной комиссии о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
находящихся в федеральной собственности, в муниципальном жилищном 
фонде и частном жилищном фонде, расположенным на территории 
Марёвского муниципального округа
           2. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и 
месте заседания межведомственной комиссии.
           3. Уведомление о времени и месте заседания межведомственной 
комиссии направляются собственнику жилого помещения (уполномоченному 
им лицу) не позднее, чем за три календарных дня до дня заседания 
межведомственной комиссии одним из нижеперечисленных способом:
          а) направление заказного письма по почте по адресу, указанному 
заявителем в обращении;
          б) направлением электронного документа на адрес электронной почты, 
с которого поступило обращение;
          в) вручением уведомления собственнику жилого помещения 
(уполномоченному им лицу) под расписку;
          г) телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с 
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих 
фиксирование уведомления и его вручение адресату.

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 14.04.2025 17:40
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


